Vitória (ES), terça-feira, 2 de Dezembro de 2025.

30/06/2026, (c) Acréscimo financeiro no valor 
de R$ 58.751.687,46 (cinquenta e oito milhões, 
setecentos e cinquenta e um mil,  seiscentos e 
oitenta e sete reais e quarenta e seis centavos), 
referente aos objetos (a) e (b),  conforme 
Documento Descritivo - DODE.
1.2 - Os serviços conveniados encontram-se 
discriminados no DODE, previamente definido entre 
as partes, na Ficha de Programação Orçamentária

[...]

Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.

CONTRATADA: Instituto Vida e Saúde - INVISA.

OBJETO: Manter inalteradas as metas quantitativas, 
os recursos financeiros e os indicadores de qualidade 
estabelecidos no Contrato de Gestão nº 001/2024.

VALOR: R$ 10.286.041,64 (dez milhões, duzentos 
e oitenta e seis mil, quarenta e um reais e sessenta 
e quatro centavos).

Dotação Orçamentária: Programa de trabalho: 
20.44.901.10.302.0061.2326 - Assistência 
Suplementar à Rede Pública
UG: 440901
Natureza de Despesa: 335085 - Contrato de 
Gestão
Fontes de Recursos: 1500100200
Plano Orçamentário:

[...]

de Procedimentos, Medicamentos, Órteses/Próteses 
e Materiais Especiais do SUS, disponibilizados no 
Anexo I do Edital de Credenciamento nº 003/2018.

VALOR: Pagar-se-á pelo quantitativo mensal 
discriminado no item 1.1, o total mensal estimado de 
até R$ 2.790.775,00 (dois milhões e setecentos 
e noventa mil e setecentos e setenta e cinco 
reais) calculados com base nos valores constante 
no Edital de Credenciamento nº 003 / 2018.

DATA DA ASSINATURA: 28/11/2025

PROCESSO Nº 2021-V4L0V

HEBER DE SOUZA LAUAR SUBSECRETÁRIO DE 
ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO EM SAÚDE

Protocolo 1680566

RESUMO DO 9° TERMO ADITIVO DO CONTRATO